Приложение № 4
[bookmark: _Hlk168914089]к Правилам обеспечения работников ИПЭЭ РАН средствами индивидуальной защиты, дерматологическими средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами, утвержденным приказом 
от «03»  октября  2024 г. №  35а

Приложение 4 Нормы выдачи дерматологических средств индивидуальной защиты и смывающих средств в зависимости от характера производственных загрязнений

	№
п/п
	Профессия (должность)
	Характер производственных загрязнений
	Тип дерматологических и (или) смывающих средств
	Норма выдачи на 1 месяц, мл/гр.

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: _Hlk178174431]1
	Слесарь-сантехник
	1. Общие загрязнения: жир, грязь, уличная пыль и другие
2. Технические масла: масла минеральные, нефтяные,
индустриальные, каменноугольные (креозот), антисептики ЖТК, компрессорные, трансформаторные, осевые, дизельные, олифа, и другие
3. Смазка: автол, буксол, литол, солидол, графитная
смазка, силиконовая смазка, и другие
	Крем для рук комбинированного
действия
	100 мл

	
	
	
	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр

	
	
	
	Очищающая паста для рук
	200 мл

	
	
	
	Крем восстанавливающий для рук
	100 мл

	[bookmark: _Hlk178174636]2
	Маляр
	1. Органические растворители: ацетон, сольвентнафта, нефрас различных марок, спирт технический,
уайт-спирит, растворитель 646, тетрахлорэтилен, трихлорэтилен и другие

	Крем для рук гидрофильного действия
	100 мл

	
	
	
	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр

	№
п/п
	Профессия (должность)
	Характер производственных загрязнений
	Тип дерматологических и (или) смывающих средств
	Норма выдачи на 1 месяц, мл/гр.

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Маляр
	2. Краска, эмаль, лак
	Паста очищающая от особо сильных
загрязнений
	200 мл

	
	
	
	Крем восстанавливающий для рук
	100 мл

	3
	Плотник
	1. Производственная пыль: стекольная, бумажная; древесная, металлическая, ржавчина; от материалов для
сварочных работ (электродов, флюсов, сварочного
аэрозоля) и другие
2. Клей
	Крем для рук гидрофильного действия
	100 мл

	
	
	
	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр

	
	
	
	Паста очищающая от особо сильных
загрязнений
	200 мл

	
	
	
	Крем восстанавливающий для рук
	100 мл

	4
	Уборщик производственных помещений
	1. Синтетические моющие средства, растворы моющих/чистящих средств
2. При выполнении работ при воздействии пониженных
температур воздуха, ветра
	Крем для рук комбинированного
действия
	100 мл

	
	
	
	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр

	
	
	
	Очищающая паста для рук
	200 мл

	
	
	
	Крем восстанавливающий для рук
	100 мл
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	Дворник
	1. Общие загрязнения: жир, грязь, уличная пыль и другие
2. При работах, выполняемых в резиновых перчатках
или перчатках из полимерных материалов (без натуральной подкладки)
	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр

	
	
	
	Крем восстанавливающий для рук
	100 мл

	№
п/п
	Профессия (должность)
	Характер производственных загрязнений
	Тип дерматологических и (или) смывающих средств
	Норма выдачи на 1 месяц, мл/гр.

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Дворник
	1. Общие загрязнения: жир, грязь, уличная пыль и другие
2. При работах, выполняемых в резиновых перчатках
или перчатках из полимерных материалов (без натуральной подкладки)
	Защитный крем от обморожения и
обветривания для открытых участков тела
	100 мл

	6
	Научный сотрудник
	1. Общие загрязнения: жир, грязь, уличная пыль и другие


	Мыло туалетное жидкое/твердое
туалетное мыло
	250 мл/200 гр



